
Приказ Министерства образования и науки РФ от 7 августа 2015 г. N 811 
"О проведении конкурсного отбора образовательных организаций высшего 
образования на финансовое обеспечение программ развития федеральных 

государственных образовательных организаций высшего образования за счет 
средств федерального бюджета в 2016-2018 годах" 

 
В соответствии со статьей 1057 Гражданского кодекса Российской Федерации 

и в целях осуществления государственной поддержки образовательных 
организаций высшего образования путем финансового обеспечения программ 
развития их деятельности за счет средств федерального бюджета в 2016-2018 
годах приказываю: 

1. Провести конкурсный отбор образовательных организаций высшего 
образования на финансовое обеспечение программ развития федеральных 
государственных образовательных организаций высшего образования за счет 
средств федерального бюджета в 2016-2018 годах (далее - конкурсный отбор). 

2. Департаменту государственной политики в сфере высшего образования 
(Соболеву А.Б.) обеспечить: 

в срок до 1 октября 2015 г. утверждение положения о порядке проведения 
конкурсного отбора; 

в 30-дневный срок с даты издания настоящего приказа создание конкурсной 
комиссии по проведению конкурсного отбора; 

публикацию объявления о проведении конкурсного отбора; 
проведение конкурсного отбора, подведение его итогов. 
3. Организационно-техническое сопровождение проведения конкурсного 

отбора возложить на Департамент государственной политики в сфере высшего 
образования (Соболева А.Б.). 

4. Департаменту финансов, организации бюджетного процесса, методологии 
и экономики образования и науки (Алашкевичу М.Ю.): 

при формировании проекта федерального закона "О федеральном бюджете 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов" предусмотреть средства 
федерального бюджета в объеме по 1 594,0 млн рублей ежегодно на финансовое 
обеспечение программ развития федеральных государственных образовательных 
организаций высшего образования, отобранных по результатам конкурсного 
отбора; 

в 10-дневный срок с момента подведения итогов конкурсного отбора 
обеспечить распределение лимитов бюджетных обязательств по образовательным 
организациям высшего образования, отобранным по результатам конкурсного 
отбора. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заместитель Министра А.Б. Повалко 
 

http://ivo.garant.ru/document?id=71144466&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71144466&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71144466&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71144466&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71144466&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=10064072&sub=1057

	Приказ Министерства образования и науки РФ от 7 августа 2015 г. N 811 "О проведении конкурсного отбора образовательных организаций высшего образования на финансовое обеспечение программ развития федеральных государственных образовательных организаций ...

